R E Q U E R I M E N T O  Nº. 808
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o risco de atropelamentos no cruzamento das Ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes e Zorobabel Ferreira de Sá, no Jardim Vista Linda;

CONSIDERANDO que próxima ao cruzamento localiza-se uma igreja evangélica muito frequentada e a colocação de redutores de velocidade nas proximidades proporcionaria maior segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a colocação de dispositivo redutor de velocidade nas proximidades do cruzamento das Ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes e Zorobabel Ferreira de Sá, no Jardim Vista Linda, atendendo aos anseios de moradores e oferecendo maior segurança às pessoas que transitam por referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de setembro de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO

PL